[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1505/2017

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Assunto:
Informações de quando será realizado, o processo de compras de prestação de serviço referente à “Apreensão e Transporte de Animais de Grande Porte” no Município de Valinhos.

Justificativa:
No exercício das atribuições fiscalizadoras do Poder Legislativo sobre os atos do Poder Executivo, conforme art. 31 da Constituição Federal requer para análise e acompanhamento documentação referente a o processo de compras acima mencionado.

DO REQUERIMENTO:
- Existe previsão de data para a execução do processo de compras de serviço referente à “Apreensão e Transporte de Animais de Grande Porte” no município de Valinhos?
- Se sim, qual a data prevista?
- Se o processo está em curso, qual o Nº do Processo de Compras e Pregão?
- Se não existe previsão, qual o motivo, tendo em vista já ter sido aberto o processo para “Apreensão e Guarda de Animais de Grande Porte”?

Valinhos, em 28 de Agosto de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

1505

/

2017

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”

–

PMDB requer

nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de

informação:

Assunto:

Informações

de quando será realizado

,

o processo

de compras de prestação de serviço referente

à

“

Apreensão

e Transporte

de

Animais de Grande Porte”

no

M

unicípio de Valinhos.

Justificativa:

No e

xercício das atribuições fiscalizadoras do Poder

Legislativo sobre os atos do Poder Executivo, conforme art. 31 da Constituição

Federal requer

para análise e acompanhamento documentação referente a o

processo

de compras

acima mencionado.

DO REQUERIMENTO

:

-

Existe previsão de data para a execução do processo de compras de serviço

referente

à

“Apreensão e Transporte de Animais de Grande Porte”

no

município de Valinhos?

-

Se sim

,

qual a data prevista?

-

Se

o processo está

em curso, qual o Nº do Processo

d

e

Compras e Pregão?

-

Se não existe previsão, qual o motivo, tendo em vista já ter sido aberto o

processo para

“Apreensão e Guarda de Animais de Grande Porte

”

?

Valinhos, em

28

de

A

gosto

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

        REQUERIMENTO N.º  1505 / 2017     Senhor Presidente:     O  Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”  –   PMDB requer   nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja  encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de  informação:     Assunto:   Informações  de quando será realizado ,   o processo  de compras de prestação de serviço referente  à  “ Apreensão  e Transporte  de  Animais de Grande Porte”   no  M unicípio de Valinhos.     Justificativa:   No e xercício das atribuições fiscalizadoras do Poder  Legislativo sobre os atos do Poder Executivo, conforme art. 31 da Constituição  Federal requer   para análise e acompanhamento documentação referente a o  processo  de compras  acima mencionado.     DO REQUERIMENTO :   -   Existe previsão de data para a execução do processo de compras de serviço  referente  à   “Apreensão e Transporte de Animais de Grande Porte”   no  município de Valinhos?     -   Se sim ,   qual a data prevista?   -   Se  o processo está  em curso, qual o Nº do Processo  d e   Compras e Pregão?     -   Se não existe previsão, qual o motivo, tendo em vista já ter sido aberto o  processo para  “Apreensão e Guarda de Animais de Grande Porte ” ?     Valinhos, em  28   de  A gosto   de 2017.       Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador  -   PMDB